
 

УКРАЇНА 

 
ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 31.08.2023 № 45  
 

 

Про збір відомчої адміністративної 

звітності дошкільної, загальної середньої 

та позашкільної освіти у 2023/2024 

навчальному році 

 

 

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від України від 

28.08.2023 № 1042 «Про збір відомчої адміністративної звітності дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 31.08.2023 №115 Про збір 

відомчої адміністративної звітності дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти у 2023/2024 навчальному році, з метою підтримки єдиної 

системи збору, обробки, зберігання інформації в системі освіти, а також з 

метою покращення якості даних, що використовуються для розподілу освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 
  

1. Призначити уповноваженими працівниками за складання, подання 

звітності та завантаження даних в програмно-апаратний комплекс 

«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі – 

ПАК «АІКОМ») та його складової інформаційно-телекомунікаційної системи 

«Державна інформаційна система освіти» (далі – ІТС «ДІСО»): 

1.1. В сфері дошкільної освіти – Кулакову Ларису Віталіївну, головного 

спеціаліста Управління освіти; 

1.2.  В сфері загальної середньої освіти – Стецка Олександра Михайловича, 

головного спеціаліста Управління освіти (звіт за формою № 77-РВК; звіти за 

формами № 76-РВК та додатки до нього №№ Д-4, Д-5, Д-6, Д-7-8, Д-9); 

Дерев’янко Тамару Євгенівну головного спеціаліста Управління освіти (звіт № 

1-ЗСО);  



2 

 

1.3. В сфері позашкільної освіти – Хмару Оксану Олександрівну, 

завідувача Центру освітніх технологій Управління освіти. 

2. Призначити уповноваженим працівником за формування звіту за 

формою № 83-РВК Барибіну Вікторію Валеріївну, методиста Центру освітніх 

технологій Управління освіти. 

3. Уповноваженим працівникам Управління освіти забезпечити: 

3.1. Наявність кваліфікованого електронного підпису (далі – КЕП), 

виданого акредитованими центрами сертифікації ключів (далі – АЦСК); 

3.2. Перевірку достовірності та повноти електронної версії інформації в 

ПАК «АІКОМ» та ІТС «ДІСО» про Управління освіти, заклади дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти в межах компетенції та підтримання 

баз даних закладів освіти в актуальному стані; 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.3. Перевірку електронної версії інформації, поданої закладами 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти з підтвердженням такої 

відповідності накладанням КЕП; 

Відповідно до визначених термінів 

3.4. Подання звітності за формами та у визначені терміни з 

підтвердженням достовірності поданої інформації за допомогою накладання 

КЕП; 

3.5.  Роботу з базами даних програмних комплексів ПАК «АІКОМ» та ІТС 

«ДІСО»  відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 

Постійно 

4. Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної 

освіти забезпечити: 

4.1. Роботу з базами даних в ПАК «АІКОМ» та ІТС «ДІСО» відповідно до 

Закону України «Про захист персональних даних»; 

Постійно 

4.2. Призначення уповноваженого працівника за складання, подання 

звітності за формами та завантаження даних в ПАК «АІКОМ» та ІТС «ДІСО»; 

 До 05.09.2023 

4.3. Перевірку та своєчасну актуалізацію інформації в індивідуальних 

картках учнів та педагогічних працівників з подальшим контролем 

відображення узагальненої інформації в ПАК «АІКОМ» та ІТС «ДІСО» 

Упродовж 2023/2024 навчального року, 

 постійно 

4.4. Подання звітності за формами в електронному вигляді в ПАК 

«АІКОМ» та ІТС «ДІСО» у визначені терміни; 

4.5. Заповнення та щомісячну актуалізацію (у випадку змін) впродовж 

навчального року в ПАК «АІКОМ» та ІТС «ДІСО» активних форм 

оперативного збору інформації, що розміщені в розділі «Опитування». 



3 

 

5. Головному спеціалісту Управління освіти Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

До 01.09.2023 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

Начальник Управління освіти                                              О.С.НИЖНИК 

оригінал підписано 

 

Головний спеціаліст Управління освіти - 

уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ДЕРЕВ’ЯНКО Т.Є. 

СТЕЦКО О.М. 

КУЛАКОВА Л.В. 

ХМАРА О.О. 

БАРИБІНА В.В.   

ЛАШИНА Н.В. 
 

 

 

 

 

 

Стецко 

  

 

 

 

 

 

 


